



2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	(Dólares em milhões)
63,39	67,48	71,94	81,99	88,14	97,25	105,60	114,32	122,35	126,25	144,34	158,91	181,27	-	Receita por Ação
3,55	6,48	10,09	11,14	11,30	10,61	7,51	9,52	10,16	10,65	15,18	12,24	13,11	-	Fluxo de Caixa por Ação
3,52	6,43	10,01	11,06	11,22	10,61	7,51	9,52	10,16	10,65	15,18	12,24	13,11	-	Lucro por Ação
1,59	1,79	1,96	2,15	2,38	2,62	2,83	3,03	3,23	3,37	3,49	3,67	3,93	3,10	Dividendos por Ação
60,98	66,60	68,11	74,94	77,57	81,75	86,71	86,43	100,51	115,28	119,76	92,89	109,21	-	Valor Patrimonial por Ação
16,80	11,16	9,04	9,57	10,06	11,54	18,06	12,57	13,48	13,18	10,30	15,31	14,54	-	P/L
-	-	1,10%	2,03%	2,11%	2,14%	2,09%	2,53%	2,36%	2,40%	2,23%	1,96%	2,06%	-	Dividend Yield
25.446	25.740	26.191	27.174	26.815	27.625	28.902	30.282	31.581	31.981	34.816	36.884	41.364	-	Receita
6,83%	13,77%	20,26%	20,09%	19,07%	15,99%	10,72%	10,94%	11,03%	11,18%	13,78%	10,05%	9,06%	-	Margem EBIT
4.678	4.737	4.688	4.746	4.703	4.811	4.979	5.184	5.364	5.562	5.913	6.341	6.948	-	Depreciação/Amortização
1.426	2.473	3.673	3.692	3.414	3.014	2.056	2.523	2.622	2.697	3.662	2.842	2.991	-	Lucro Líquido
4,26%	19,55%	23,97%	25,60%	25,44%	23,53%	21,75%	13,22%	14,82%	15,10%	16,59%	13,82%	10,14%	-	Taxa do Imposto de Renda
5,56%	9,53%	13,92%	13,49%	12,73%	10,91%	7,11%	8,33%	8,30%	8,43%	10,52%	7,71%	7,23%	-	Margem Líquida
-44.956	-44.739	-46.110	-45.415	-44.179	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Capital de Giro
6.605	6.350	6.346	6.349	6.344	6.710	6.845	6.853	6.921	6.906	7.674	7.711	8.549	-	Dívida de Longo Prazo
24.477	25.405	24.796	24.836	23.598	23.221	23.731	22.894	25.943	29.201	28.887	21.560	24.921	-	Patrimônio Líquido
5,35%	8,98%	12,95%	13,02%	12,73%	11,28%	7,93%	9,66%	9,03%	8,41%	10,95%	10,91%	10,06%	-	ROIC
5,78%	9,66%	14,70%	14,76%	14,47%	12,98%	8,66%	11,02%	10,11%	9,24%	12,68%	13,18%	12,00%	-	ROE
1,35%	2,34%	3,51%	3,56%	3,41%	3,01%	1,99%	2,42%	2,38%	2,31%	3,04%	2,46%	2,37%	-	ROA

Composição do Capital				Empresa															
Dívida Bruta: \$ 8.549 milhões Ações Ordinárias: - Ações Preferenciais: - Valor de Mercado: \$ 54,44 bilhões				CEO		Quantidade de		Setor		Indústria									
				Alan David Schnitzer		Funcionários		Financeiro		Previdência e Seguros									
						32967													
				Endereço		Data do IPO		Site											
				485 Lexington Avenue		17/11/1975		https://www.travelers.com											
Capital de Giro				Taxas de Crescimento Anual				CAGR	Receita Trimestral										
(Dólares em milhões)									(Dólares em milhões)										
2022		2023		2024		10 anos		5 anos		1 ano		Ano	T1	T2	T3	T4	Total		
Caixa e Equivalentes de Caixa		799		650		-		-		-		2022	-	-	-	-	-		
Aplicações Financeiras		3.470		5.137		-		-		-		2023	-	-	-	-	-		
Contas a Receber		20.564		21.674		-		-		-		2024	-	-	-	-	-		
Estoques		0		0		-		-		-		2025	-	-	-	-	-		
Ativo Circulante		0		0		-		Lucro por Ação				Dividendos por Ação							
Contas a Pagar		419		518		-		Ano	T1	T2	T3	T4	Total	Ano	T1	T2	T3	T4	Total
Empréstimos e Financiament...		0		0		-		2022	-	-	-	-	-	2022	0,880	0,930	0,930	0,930	3,670
Outros Passivos Circulantes		0		0		-		2023	-	-	-	-	-	2023	0,930	1,000	1,000	1,000	3,930
Passivo Circulante		0		0		-		2024	-	-	-	-	-	2024	1,000	1,050	1,050	-	3,100
								2025	-	-	-	-	-	2025	-	-	-	-	-